

Til Erhvervsstyrelsen

True Møllevej 5
8381 Tilst

Tlf. 86 29 73 70
Fax 86 28 60 44

info@raadogrev.dk
www.raadogrev.dk

René Birch Holding ApS

Vestervang 6, 8882 Fårvang

CVR-nr. 27 61 31 36

Årsrapport for 1. januar - 30. september 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 5 / 11 / 2015



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegning og erklæringer	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 30. september	9
Balance 30. september	10
Noter til årsrapporten	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	René Birch Holding ApS Vestervang 6 8882 Fårvang
	CVR-nr.: 27 61 31 36
	Hjemsteds- kommune: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
	Omlægnings- periode: 1. januar - 30. september 2015
Direktion	René Birch
Revision	Rådgivning & Revision A/S True Møllevej 5 8381 Tilst

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed som holdingselskab.

Udviklingen i regnskabsåret

Årets resultat på DKK 21.277.735 anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 30. september

	<u>Note</u>	<u>2015</u> (9 mdr.)	<u>2014</u> (12 mdr.)
Administrationsomkostninger		-14.594	-15.427
Driftsresultat		-14.594	-15.427
Resultatandele i tilknyttede virksomheder		1.643.252	1.209.912
Resultatandele i associerede virksomheder		19.309.216	4.661.254
Finansielle indtægter	1	667.294	753.215
Finansielle omkostninger	2	-358.178	-972.559
Ordinært resultat før skat		21.246.990	5.636.395
Skat af årets resultat		-69.255	-94.310
Årets resultat		21.177.735	5.542.085
 Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret		500.000	98.400
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.052.468	5.871.166
Overført resultat		14.625.267	-427.481
Disponeret i alt		21.177.735	5.542.085

Balance 30. september

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>30/9 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.070.556	11.427.304
Kapitalandele i associerede virksomheder		25.521.673	21.074.957
Finansielle anlægsaktiver	4	38.592.229	32.502.261
Anlægsaktiver		38.592.229	32.502.261
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.425.167	11.635.607
Tilgodehavende udbytte fra associerede virksomheder		14.900.000	0
Tilgodehavende salgssum		2.576.345	2.576.345
Andre tilgodehavender		6.656.396	1.212.066
Tilgodehavender		35.557.908	15.424.018
Likvide beholdninger		54.081	175.899
Omsætningsaktiver		35.611.989	15.599.917
Aktiver i alt		74.204.218	48.102.178

Balance 30. september

Passiver

	Note	30/9 2015	31/12 2014
Anpartskapital		339.832	339.832
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		36.441.134	30.388.666
Overført resultat		22.531.913	7.906.646
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	98.400
Egenkapital	5	59.812.879	38.733.544
Bankgæld		5.139.589	0
Selskabsskat		158.935	398.217
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.881.584	8.697.610
Gæld til anpartshaver		2.665	67.574
Anden gæld		208.566	205.233
Kortfristede gældsforpligtelser		14.391.339	9.368.634
Gældsforpligtelser		14.391.339	9.368.634
Passiver i alt		74.204.218	48.102.178
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Noter til årsrapporten

	2015	2014
1 Finansielle indtægter	(9 mdr.)	(12 mdr.)
Heraf udgør renter fra tilknyttede virksomheder	353.019	481.822

2 Finansielle omkostninger

Heraf udgør:

Renter til tilknyttede virksomheder	273.824	325.105
Gældseftergivelse til tilknyttede virksomheder	0	600.000

3 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret	Saldo pr. 30/9 15
Direktion	6,00	0	0

Der har i årets løb været et tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse på DKK 230.000. Lånet er indfriet ved angivelse af løn.

Noter til årsrapporten

4 Finansielle anlægsaktiver

		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar		490.394	1.623.201
Årets tilgang		0	37.500
Årets afgang		0	0
Kostpris 30. september		<u>490.394</u>	<u>1.660.701</u>
Værdireguleringer 1. januar		10.936.910	19.451.756
Årets resultatandele		1.643.252	19.273.590
Årets værdiregulering		0	35.626
Udloddet udbytte		0	-14.900.000
Værdireguleringer 30. september		<u>12.580.162</u>	<u>23.860.972</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september		<u>13.070.556</u>	<u>25.521.673</u>
	<u>Hjemsted</u>	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>
		DKK	%
Birch GM ApS	Fårvang	187.500	100 %
Birch GM Handel ApS	Fårvang	80.000	100 %
Birch GM Ejendomme ApS	Fårvang	80.000	100 %
Birch GM Ejendomme Holding ApS	Fårvang	50.000	50 %
Birch & Co ApS	Fårvang	80.000	50 %

Noter til årsrapporten

5 Egenkapital

	Anparts- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar	339.832	30.388.666	7.906.646	98.400	38.733.544
Årets resultat			21.177.735		21.177.735
Overført reserve		6.052.468	-6.052.468		0
Udbetalt udbytte				-98.400	-98.400
Henlagt til udbytte			-500.000	500.000	0
Egenkapital 30. september	339.832	36.441.134	22.531.913	500.000	59.812.879

Bevægelser på anpartskapitalen:

Anpartskapital ved stiftelse	125.000
Kapitalforhøjelse i forbindelse med fusion 1/1 2013	214.832
Anpartskapital 30. september	339.832

6 Eventualposter mv.

Eventualaktiver og eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for skatten med de øvrige selskaber i sambeskatningen.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet kaution overfor tilknyttede virksomheders gæld til bank og realkreditinstitutter.

Til sikkerhed for medlemværende med Handelsbanken er stillet anparter primært til sikkerhed for Birch GM Erhvervsparken ApS.

Til sikkerhed for medlemværende med Jyske Bank er stillet anparter primært til sikkerhed for Birch & Co ApS.